
Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí
č. OE/KO/207/2021

Smluvní strany: PROVOZOVATEL DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 00007536
DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
oddíl A XVIII, vložka 433
Registrační číslo u OTE a.s.: 661
Licence u ERÚ na distribuci elektřiny č.:
120100447

Číslo účtu: xxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech technických: xxx

(dále jen „PDS“)

a

BC-IMPEX s. r. o.
Suchardova 515, 272 01 Kladno
IČO 62967045
DIČ CZ62967045

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 43907

Číslo účtu: xxx

Zastoupena: Milanem Kanalošem, jednatelem společnosti

Ve věcech technických: xxx

(dále jen „Zákazník“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o připojení odběrného zařízení k distribuční
soustavě do napěťové hladiny nízkého napětí (dále jen „Smlouva“):

I. Úvodní ustanovení

Smlouva o připojení je uzavřena podle § 50 odst. 3 ve spojení s § 96 odst. 5 zákona č. 458/2000 Sb., o
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „EZ“), jakož i § 8 odst. 4 a § 11 vyhlášky č. 16/2016
Sb., o podmínkách připojení k elektrizační soustavě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška
o  připojení“) a Pravidlech provozování distribuční soustavy (dále jen „PPDS“) vydaných PDS.

II. Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvy je závazek PDS připojit, při splnění dále uvedených podmínek, odběrné zařízení
specifikované v čl. IV této Smlouvy k distribuční soustavě a zajistit Zákazníkovi dohodnutý rezervovaný příkon
a umožnit Zákazníkovi dodávku elektřiny z distribuční soustavy, a závazek Zákazníka uhradit PDS podíl na
oprávněných nákladech spojených s připojením a se zajištěním požadovaného příkonu stanovený Vyhláškou
o připojení (dále jen „Podíl na nákladech“).



2

III. Specifikace odběrového místa (dále jen „OM“)

Adresa OM (pokud je odlišná od adresy místa pobytu/sídla)

ULICE, OBEC: areál PDS v Hrbovicích, Hrbovická 2, 403 39 Chlumec
UMÍSTĚNÍ: stavba a nakládací rampa (PHM) na pozemku p. č. 314/19 v k. ú. Hrbovice

PŘEDÁVACÍ MÍSTO: v plastovém elektroměrovém rozváděči na pozemku p. č. 314/19 v k. ú. Hrbovice,
            za elektroměrem

EAN OM: 859182403020000376 ČÍSLO OM:  U 22

ELEKTROMĚR: typ: AMT BOC-SA4T, v. č. 40157/2011

ZPŮSOB PŘIPOJENÍ: třífázový

HODNOTA JISTIČE PŘED ELEKTROMĚREM: 3 x 16 A

VYPÍNACÍ CHARAKTERISTIKA: B

TYP MĚŘENÍ: C

TTD: 1

Místo připojení k distribuční soustavě je u OM na napěťové hladině: 400 V
Spínací prvek sloužící k odpojení odběrného zařízení od distribuční soustavy: jistič před elektroměrem
Odběr elektřiny bude měřen měřícím zařízením PDS.
Nebude-li měřící zařízení volně přístupné, Zákazník se zavazuje, že k němu umožní přístup
zaměstnancům PDS po předchozí výzvě k umožnění přístupu, a to za případného doprovodu
oprávněných osob Zákazníka.
Technické podmínky připojení (TPP) odběrného zařízení, stanovené PDS: nejsou

Termín připojení (den rezervace příkonu): červenec 2021

IV. Připojené elektrické spotřebiče

DRUH SPOTŘEBIČE STÁVAJÍCÍ NOVÉ

Akumulační topení    kW       kW

Přímotopné topení    kW       kW

Ohřívače vody – akumulační    kW       kW

Ohřívače vody – přímotopné    kW       kW

PC a drobná elektronika, servery    kW       kW

Osvětlení    kW 1       kW

Klimatizace    kW       kW

Ostatní spotřebiče    kW 3       kW

Spotřebiče se zpětnými vlivy    kW       kW

Pohony, svářečky    kW       kW

DALŠÍ ÚDAJE

POŽADOVANÁ DISTRIBUČNÍ SAZBA OM: C01d



3

V. Povinnosti Zákazníka

Povinností Zákazníka je
a) zřídit odběrné zařízení a splnit technické podmínky, pokud byly touto Smlouvou stanoveny,
b) vybavit odběrné zařízení dostupnými technickými prostředky omezujícími vliv zpětného působení na

kvalitu dodávané elektřiny ostatním účastníkům trhu s elektřinou,
c) zaplatit podíl na nákladech, který činí 8 000, Kč včetně DPH a to bezhotovostním převodem na účet

č. 1609491/0100 u Komerční banky, a. s. pobočka Most, na základě daňového dokladu, který bude
vystaven do 15 dnů ode dne uzavření této Smlouvy se splatností 14 dní, Tento podíl na nákladech
podléhá platnému znění zákona o DPH č. 235/2004 Sb. a

d) zajistit, aby byly plněny podmínky stanovené touto Smlouvou a PPDS po celou dobu účinnosti této
Smlouvy.

VI. Ostatní ujednání

1. Jestliže odběrné zařízení způsobí zhoršení kvality služeb poskytovaných PDS ostatním účastníkům trhu
s elektřinou připojeným k distribuční soustavě, zejména nesymetrii, harmonické proudy, dynamické rázy,
nedovolené poklesy napětí při rozběhu, je Zákazník povinen provést nezbytná nápravná opatření
stanovená PDS. Zákazník je povinen tak učinit bez zbytečného odkladu poté, co obdržel od PDS výzvu
s uvedením nápravných opatření. PDS má právo rovněž ve výše uvedených případech, jakož
i  v případech, kdy odběrné zařízení nesplňuje podmínky pro připojení stanovené touto Smlouvou, právním
předpisem (zejména EZ či Vyhláškou o připojení), omezit nebo přerušit v nezbytném rozsahu dodávku
elektřiny do odběrného zařízení, případně odběrné zařízení od distribuční soustavy odpojit. PDS je
povinen obnovit dodávku elektřiny do odběrného zařízení (opětovně připojit) bezprostředně poté, kdy zjistí
odstranění příčin, které vedly k jejímu omezení, přerušení nebo odpojení, nebrání-li tomu jiná překážka na
straně Zákazníka.

2. Zákazník je povinen chránit dostupnými stupni přepěťových ochran elektrické spotřebiče připojené
k odběrnému zařízení, jsou-li citlivé na přepětí, a to v souladu s příslušným právním předpisem,
technickou normou nebo pokynem výrobce elektrického spotřebiče.

3. Zákazník bere na vědomí, že podle informace Ministerstva financí ČR o uplatňování DPH v energetice
podíl na oprávněných nákladech na připojení stanovený podle Vyhlášky o připojení není úhradou za
zdanitelné plnění.

VII. Platnost, účinnost a trvání Smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem připojení zařízení uvedeného v článku
III. této Smlouvy k distribuční soustavě, nejdříve však dnem platnosti Smlouvy.

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
3. Smlouva může být ukončena:

a) dohodou smluvních stran,
b) při ukončení smlouvy o distribuci nebo smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny (v rámci

rámcové smlouvy o distribuci) uzavřené mezi Zákazníkem a dodavatelem elektřiny nebo výrobcem či
obchodníkem s elektřinou,

c) odstoupením od Smlouvy ze strany PDS, porušuje-li Zákazník jiné své povinnosti závažným
způsobem i přes upozornění ze strany PDS; odstoupení je účinné dnem písemného oznámení PDS
o odstoupení na adresu pro doručování Zákazníka, nebo pozdějším datem uvedeným v tomto
oznámení.

4. PDS se zavazuje, že pokud Zákazník ukončí s obchodníkem písemně odběr elektřiny (ukončí smlouvu
o sdružených službách dodávky elektřiny) k určitému datu např. z důvodu ukončení nájmu, zajistí PDS
k tomuto datu demontáž elektroměru a ukončení platnosti této Smlouvy.

5. Smlouva zanikne, nebude-li do 60 měsíců ode dne uzavření této Smlouvy k odběrnému zařízení
v odběrném místě Zákazníka sjednána smlouva o distribuci elektřiny, ledaže k tomu došlo z důvodů na
straně PDS nebo uplynutím 60 měsíců ode dne, kdy zanikla smlouva o distribuci elektřiny sjednaná se
Zákazníkem k odběrnému zařízení v odběrném místě Zákazníka.

6. Korespondenční adresa pro fakturaci: xxx



4

VIII. Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly
a  postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této
Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného
podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat
tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb.,
o  trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických
osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti
kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zákazník prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu Palivového
kombinátu Ústí, s. p., zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním protikorupčním programem PKÚ
s. p. (http://www.pku.cz).

Zákazník se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty
obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného
naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez
ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je
v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

IX. Společná a závěrečná ustanovení

1. Zákazník prohlašuje, že k uzavření této Smlouvy má souhlas vlastníka nemovitosti, v níž je odběrné místo
umístěno.

2. Smlouvu lze měnit jen písemně uzavřeným dodatkem.
3. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které mu budou sděleny druhou

smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy, v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) a českými právními
předpisy.

4. Informace o zpracování o ochraně osobních údajů prováděné PKÚ, s. p. ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR jsou
uveřejněny na webových stranách podniku (www.pku.cz).

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jejím podpisu každá strana obdrží jeden stejnopis.
6. Tato Smlouva dnem své účinnosti nahrazuje případné předchozí smlouvy o připojení odběrného místa,

které je uvedeno v článku III. této Smlouvy, uzavřené mezi PDS a Zákazníkem.
7. Smluvní strany se zavazují, že obsah Smlouvy odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé

a svobodné vůle, což potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.

PDS: Zákazník:
V Chlumci dne: 22.7.2021 V Kladně dne: 22.7.2021

………………………………….                                                    …………………………....
         Ing. Walter Fiedler                                                                    Milan Kanaloš

ředitel                                                                            jednatel společnosti
Palivový kombinát Ústí, státní podnik                                                 BC-IMPEX s. r. o.

http://www.pku.cz/
http://www.pku.cz/

	Smluvní strany: PROVOZOVATEL DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY

